



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.011.505,84	1.682.081,18	4.947.477,54	1.689.051,54	5.005.752,92	4.728.168,62
RECEITAS DE CAPITAL	688.278,54	73.074,50	219.223,50	344.139,27	344.139,27	0,00
SUBTOTAL	10.699.784,38	1.755.155,68	5.166.701,04	2.033.190,81	5.349.892,19	4.728.168,62
(-) DEDUÇÕES	1.844.525,70	216.070,00	648.210,00	513.924,84	922.262,85	587.643,14
Receitas de Operações de Créditos	571.406,58	0,00	0,00	285.703,29	285.703,29	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.043,38	6.800,00	20.400,00	5.676,82	13.021,69	12.230,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.700,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.247.075,74	207.570,00	622.710,00	222.544,73	623.537,87	575.412,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.855.258,68	1.539.085,68	4.518.491,04	1.519.265,97	4.427.629,34	4.140.525,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.772.402,51	1.462.067,09	4.386.201,26	928.640,83	6.288.554,81	1.416.341,61	3.649.623,96	3.662.344,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.040,00	2.006,67	6.020,00	5.255,85	11.981,65	5.255,85	11.981,65	1.856,90
SUBTOTAL	8.760.362,51	1.460.060,42	4.380.181,26	923.384,98	6.276.573,16	1.411.085,76	3.637.642,31	3.660.487,31
DESPESAS DE CAPITAL	356.357,49	59.392,92	178.178,75	59.387,94	129.269,86	46.938,91	103.997,87	402.395,23
(-) Deduções	123.307,49	20.551,25	61.653,75	16.131,70	49.064,29	16.131,70	49.064,29	50.052,10
Amortização de Dívida	123.307,49	20.551,25	61.653,75	16.131,70	49.064,29	16.131,70	49.064,29	50.052,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.993.412,51	1.498.902,09	4.496.706,26	966.641,22	6.356.778,73	1.441.892,97	3.692.575,89	4.012.830,44
RESULTADO	-7.746.336,77	-1.291.332,09	-3.873.996,26	-744.096,49	-5.733.240,86	-1.219.348,24	-3.069.038,02	-3.437.417,60
RESULTADO	-138.153,83	40.183,60	21.784,79	552.624,75	-1.929.149,39	77.373,00	735.053,45	127.695,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	118.789,95	85.857,36	69.725,66	-16.131,70	-49.064,29
(-) Disponibilidade de Caixa	200.195,31	217.516,00	252.409,49	34.893,49	52.214,18
(-) Aplicações Financeiras	418.793,43	563.166,62	692.932,70	129.766,08	274.139,27
(-) Demais Ativos Financeiros	246.107,93	257.096,14	258.424,66	1.328,52	12.316,73
(+) Restos a Pagar Processados	246.124,50	42.800,29	42.650,29	-150,00	-203.474,21
II - Dívida Consolidada Líquida	-500.182,22	-909.121,11	-1.091.390,90	-182.269,79	-591.208,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-500.182,22	-909.121,11	-1.091.390,90	-182.269,79	-591.208,68